ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 14/2018 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

O Município de Itapuca/RS, pessoa jurídica de direito público, representado pelo Prefeito Municipal Sr.
Marcos José Scorsatto, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público regido pelo Edital
nº 01/2018, de 01 de outubro de 2018, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que
segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convoca-se os candidatos dos cargos de Professor de Séries Iniciais, Professor de História - Séries
Finais, Professor de Língua Portuguesa - Séries Finais, Motorista e Operador de Máquinas Leves,
relacionados no Anexo Único deste Edital para realizar a Prova de Títulos.
1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do Capítulo X do Edital nº 01/2018, de 01 de
outubro de 2018, e realizar o envio dos títulos à Legalle Concursos, na modalidade eletrônica e postal.
1.2.1. PERÍODO DE ENVIO: 29 de novembro a 04 de dezembro de 2018.

1.2.2. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:
a) O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível o link de Prova de Títulos e o formulário eletrônico de
títulos, devendo o candidato preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital
dos documentos escaneados para avaliação.
b) Os documentos deverão ter tamanho máximo de 5Mega e ter as seguintes extensões: pdf, doc, docx, xls,
xlsx, zip, rar, rtf, jpg, png, gif ou jpeg.
c) No Formulário Eletrônico de Títulos, será disponibilizado o número de linhas que corresponde à
quantidade máxima de títulos no item. O candidato não poderá encaminhar mais de um título na mesma
linha.
d) O candidato deverá enviar um único arquivo, por título, contendo todas as páginas do título (frente e verso,
se for o caso) a ser avaliado.
e) No envio eletrônico não é necessário o envio do formulário impresso de títulos.

1.2.3. ENVIO POSTAL DOS TÍTULOS: Os candidatos devem enviar a via física (cópia autenticada) dos
títulos, acompanhada de DUAS vias do Formulário de Títulos do Anexo VI-A ou VI-B (conforme o cargo) do
Edital nº 01/2018, de 01 de outubro de 2018, para a Legalle Concursos, de acordo com as especificações
abaixo:
a) ENDEREÇO POSTAL: Av. Rio Branco, nº 303, Sala 103, Centro, Santa Maria/RS, CEP 97.010-421.
b) MODALIDADE DE ENVIO: SEDEX (Serviço de Encomenda Expressa Nacional).
c) REMETENTE: No campo de remetente, o candidato deve se identificar pelo nome completo, número de
inscrição e endereço completo com CEP.

Itapuca/RS, 28 de novembro de 2018.

Sr. Marcos José Scorsatto,
Prefeito Municipal de Itapuca/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA / RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Rua Arvorezinha, nº 1035, Centro

Telefone: (51) 3613-3160 – www.itapuca.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relação de Candidatos Convocados à Prova de Títulos

 Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 1254352 Taner Moura Dos Santos 60,00

2 1252149 Joziel Farias De Lima 58,50

3 1253774 Luiz Fernando Nunes Granvile 54,50

4 1251758 Mauricio Mazuim Guedes 54,50

5 1252037 Cleber Pogere 54,00

6 1251961 Marcelo Guarnieri Formagini 53,50

7 1255795 Volney Pires Da Cruz 50,00

 Operador de Máquinas Leves

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 1251780 Andre Coppini 59,00

2 1253435 Cleberson Prichula 58,50

3 1251958 Jaime Nervis 56,00

4 1256101 Neres Arteman Silveira Almeida 50,00

Professor de História - Séries Finais

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 1254552 Mariane Gehlen Perin 52,00

2 1256439 Jeferson Sabino Candaten 49,00

3 1256452 Giovani Spinelli De Almeida 48,00

4 1252206 Aneto Jose Alves 47,00

5 1251991 Ariel Dos Santos Sperotto 44,00

6 1254989 Fernando Luiz Waskievicz 41,00

 Professor de Língua Portuguesa - Séries Finais

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 1255781 Sandra Zortea Zat Grando 43,00

Professor de Séries Iniciais

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota Final

1 1251776 Estela Scorsatto 54,00

2 1251791 Vanessa Vescovi 48,00

3 1252407 Lucimara Ferreira Pribe 47,00

4 1251990 Carina Cavalini De Lima 45,00

5 1256056 Luana Grasselli Rodrigues 45,00

6 1254453 Elimara Dorigon 44,00

7 1252875 Liciane Da Rosa 43,00

8 1254353 Karine Gomes Da Silva 42,00

9 1254145 Gabriela Maria Trentini 42,00

10 1252550 Caroline Andrine Dos Santos 41,00

11 1251895 Camila Coradi De Lima 41,00

12 1253447 Franciane Debortolli Chesties 41,00